
協働型重点目標「Akiuに育ち Akiuに学び たくましく生きる子ども」～家庭学習の習慣化・基本的生活習慣の改善～ 

 

 

 

 

 

 

１学期後半がスタート 

夏休みが終わり，学校に子供たちの笑顔と元気な声が戻ってきました。今年の夏休みは，暑い日が続き
ました。休み中は，ご家庭で楽しく過ごせましたでしょうか。大きな事故やけがもなく過ごせたこと，う
れしく思います。これも保護者や地域の皆様のご配慮のおかげです。感謝申し上げます。 
１学期後半がスタートし，引き続き「心豊かで たくましく 進んで学ぶ子どもの育成」を目指して，

教職員一同取り組んでまいります。新型コロナウィルスの感染が続いておりますが，感染防止に努めな
がらできることを工夫して取り組んでいき，学びを止めずに一日一日を大切に活動していきたいと思い
ます。保護者や地域の皆様におかれましても，ご協力とご支援をよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

２１日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日★ ２６日★ ２７日 

  
 

  夏休み明け集会 
短 縮 ４ 校 時 限

（12:00 下校） 
市民センターに
よる特別授業 

短 縮 ４ 校 時 限
（12:０0 下校）  

施設開放 

２８日  ２９日★ ３０日★ ３1 日 ９月１日 ２日 ３日 
 

給食開始 
避難訓練（土砂災

害） 
午後短縮 5 時限
（14:10 下校） 

午後短縮時程 
６年歴史探訪 

 

後期教科書配付
日 

陸上臨時検診（６
年） 
委員会 

  施設開放 

４日 5 日 ６日 ７日 ８日 ９日★ １０日 
 

ＳＣ来校  巡回図書 

クラブ 

ＡＬＴ来校（1･2･

5 年） 
陸上合同練習（6
年） 

授業参観・懇談会 

命を大切にする
日 

施設開放 

１１日 １２日 １３日 １４日★ １５日★ １６日 １７日 

  陸上壮行式 

 

午後短縮時程 

２～６年 5 時限 

陸上記録会（6 年

生弁当） 
ＡＬＴ来校（3･4
年） 

写生会 
 

１８日 １９日 ２０日★ ２１日★ ２２日★ ２３日 ２４日 

 敬老の日 お話朝会 

5校時限（14:40下
校） 

陸上記録会予備

日（6 年弁当） 
巡回図書 
クラブ 

5校時限（14:40下

校） 
ＡＬＴ来校（6 年） 

秋分の日 

 

 

２５日 ２６日★ ２７日★ ２８日★ ２９日★ ３０日★  

 午後短縮 5 時限
（14:10 下校） 

午後短縮時程 
4 年校外学習 

午後短縮時程 野外活動(4･5 年) 
ＡＬＴ来校（3･6

年） 

野外活動(4･5 年) 

 
 

※★の日以外にも新型コロナウィルス感染状況や担任出張，会議等によっては，校庭や教室に残らないで下校になる場合があります。 

令和４年度 仙台市立秋保小学校 

 

 

 

 

 

令和４年８月２５日 No.６ 
仙台市太白区秋保町長袋字町１５ 
TEL:399-2841  FAX:399-2２７８ 
児童数:42名 
E-mail akiu.syo@sendai-c.ed.jp 
URL http://www.sendai-c.ed.jp/~akiu.syo/ 
 

 

 

 

 

 

生活目標 「時間を守って生活しよう」 

保健目標 「生活リズムを整えよう」 

給食目標 「正しい食生活をしよう」 

 

 



 
 
 
 
 
 ９月９日(金)に第２回目の授業参観・懇談会を予定しております。コロナウイルス感染拡大防止を踏まえ，参

加につきましてはお子様一人につき保護者１名とさせていただきます。また参観時は，距離をとって会話をお控え

ください。参観後には懇談会も実施します。学級担任と顔合わせいただき，今後の学級方針や学習，生活について

懇談いただければと思います。ご多用のこととは存じますが，ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
  ＜日 程＞（予定） 
    ◯ 授業参観  １３：４０～１４：２５   各教室 
    ◯ 全体会   １４：４０～１４：５０   各教室（放送） 
     ◯ 学年懇談  １４：５０～１５：５０  各教室 
   ※今後の感染拡大や感染防止対応によっては，変更や延期をする場合がございますので，よろし

くお願いします。 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月３１日 後期教科書配付 

 ８月３１日に，後期教科書を配付いたします。 配付される教科書の数によっては，ランドセルに入

らないこともありますので，手提げバッグ等を用意していただきますよう，お願いいたします。 

熱中症にも，ご注意を！ 

 学校では，熱中症にならないように各教室のエアコンを活

用し，同時に定期的な換気も行っております。また，子ども

たちが外に出る際には，帽子の着用と十分な水分補給をし，

運動時はマスクを外すなど声掛けしています。暑さ指数によ

っては，外遊びや体育を制限して配慮しています。 

今後も水筒の持参については，毎日持ち帰り， 

ご家庭でも衛生管理にも十分に気を付けて，熱 

中症予防にお気を付けください。よろしくお願 

いします。 

よい習慣がんばりカード 

 ２９日（月）から9月４日（日）ま

で，よい習慣がんばりカードに取り組む

期間になります。 

「早寝・早起き・朝ご飯」を大切に，

生活リズムを整えたり，確認したりして

いただきますようお願いいたします。ま

たご家庭の方からコメントを記入 

し9月5日（月）に担任へ提出く 

ださい。  

第２回 授業参観・懇談会のご案内 

新型コロナウイルス感染症の予防 

 新型コロナウイルスの感染が拡大しております。学校でも，マスクの着用や手洗い，換気，３密の回避

など感染予防の対策を引き続き行っていきます。 

＜保護者の皆様へ＞ 

〇毎朝の健康観察および検温結果の検温票の記入をお願いします。 

〇児童に発熱等の風邪症状がみられる場合や同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は，『出席停 

止』の扱いになります。 

〇学校でお子さんに発熱や体調不良等の症状がみられた場合は，保護者の方に連絡をし，受診や自宅療養 

のため早退などの対応をとります。日中の連絡がとれるようにしていただくと共に，お迎えのご協力よ 

ろしくお願いいたします。 


